

نقل قول خبر



جواد اوجی

وزیر نفت تولید گاز شیرین باید نزدیک به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب باشد که متأسفانه به دلیل نبود سرمایه‌گذاری در این حوزه، امروز ۷۲۰ تا ۷۴۰ میلیون مترمکعب گاز داریم. بنابراین مجبوریم در فصل سرما صنایع و کارخانجات و نیروگاه‌ها را به سمت سوخت مایع (مازوت) ببریم تا مردم در زمستان بتوانند از سیستم گرمایش خود استفاده کنند.



غلامرضا ابدالی

سرپرست دفتر حفاظت حیات وحش خرس سیاه آسیایی به‌عنوان گونه‌ای در معرض انقراض، فقط در ۳ استان کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان مهم‌ترین دلیل تعارض در زیستگاه این گونه، تخریب زیستگاه، عدم‌دقت مناسب و صحت زباله در حاشیه جوامع انسانی، احداث باغ‌ها و کندوها در عمق زیستگاه‌های بکر این گونه، عدم‌مسئحکم‌سازی آغل‌ها و مراقبت مناسب از دام و عدم تأمین حقایق حیات‌وحش در سرچشمه‌هاست.

عدد خبر

۳
میلیون

نفر در آفریقا و خاورمیانه در سال ۲۰۲۱ به‌دلیل بلایای طبیعی مجبور به کوچ شده‌اند. به‌گفته امی پو، معاون سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) اگر مردم نتوانند کشاورزی و کار کنند یا غذا داشته باشند، جایگزین‌های کمی برای کوچ اجباری دارند. تقریباً ۹۰ درصد از پناهندگان، از کشورهایی با بیشترین آسیب‌پذیری و کمترین آمادگی برای سازگاری با تغییرات اقلیمی هستند.

۲۳۴
گونه

پرنده مهاجر در فصل مهاجرت به پارک ملی بوجاق مهاجرت می‌کنند. پارک ملی خشکی - دریایی بوجاق به مساحت ۳۴۴۷ هکتار دارای مناطقی چون تالاب بوجاق، تالاب ۲۲ پهن، دشت و انگیرها و عرصه‌های طبیعی است. درحال حاضر ۱۲ گونه ازاین جانداران در معرض انقراض قرار دارند، لذا این موضوع اهمیت حفاظت را در این منطقه تشدید می‌کند.

روند رو به رشد قاچاق چوب

سال گذشته یک میلیون مترمکعب چوب در طرح‌های زراعت چوب تولید شد که یک پنجم نیاز فعلی کشور است

گزارش
سید محمد فگار
روزنامه‌نگار

تخریب جنگل، قطع درختان، قاچاق چوب و تولید زغال همواره موضوع حاد رویشگاه‌های جنگلی کشور بوده و هست. نوع تخریب جنگل‌ها کاملاً به نوع گونه‌های آن بستگی دارد. پوشش گیاهی در جنگل‌های زاگرس بیشتر به‌صورت بلوط، در جنگل‌های شمال و هیرکانی به صورت گونه‌هایی همچون توسکا و ممرز و در مناطق بیابانی و رویشگاه‌های خلیج عمانی بیشتر گونه‌هایی همچون گز و جنگل‌های حراست.

در عین حال سالانه گزارش‌های زیادی از تخریب جنگل‌ها و مراتع از جمله آتش‌سوزی، قطع درختان، چرای بی‌رویه، قاچاق چوب و زغال منتشر می‌شود. البته در مناطق مختلف، انگیزه افسراد از انجام اقدامات مخرب متفاوت است و در بسیاری از مواقع ریشه در فقر و معیشت و برخی مواقع نیز ریشه در سودجویی و منفعت‌طلبی دارد. به‌اجرای طرح تنفس جنگل و نیاز صنایع کشور به چوب، واردات آن لازم و ضروری است، اما باید این امر ساماندهی شود تا هم خیال صنایع از بابت تأمین نیازشان راحت باشد و هم به جنگل‌های کشور آسیب نرسد. علی‌سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در این باره می‌گوید: ایجاد شورای راهبردی چوب در کشور می‌تواند یک راه‌حل باشد. برای این منظور باید کار گروهی متشکل از سازمان‌های حفاظت محیط‌زیست، منابع طبیعی و آب‌خیزداری و حفظ نباتات و نیز وزارت صمت، نمایندگان از دانشگاه،

زیست‌بوم



کاوش برداشت از درختان جنگلی است، اما نشان می‌دهد همه وعده‌ها درباره خودکفایی از زراعت چوب توحالی بوده است. براساس آمار سازمان جنگل‌ها، روند قاچاق چوب طی ۳ سال اخیر افزایشی بوده و این درست همان سال‌هایی است که باید طرح تنفس با طرح جدیدی به روز می‌شده. طبق برنامه ششم توسعه از سال ۹۶ تا ۹۹ طرح تنفس جنگل برای حفاظت کامل از جنگل‌های کشور اجرایی شده تا در آن هیچ برداشتی از درختان جنگلی صورت نگیرد. اما طی ۳ سال اخیر این طرح به خوبی اجرا نشده و خلأ‌های آن، باعث افزایش قاچاق چوب از سال ۹۹ تا سال جاری شده است.

تنه‌راه موجود

زراعت چوب در همه نقاط دنیا برای جلوگیری از قاچاق چوب استفاده می‌شود، اما در ایران تاکنون نتوانسته راه‌حلی برای رفع نیاز صنایع باشد؛ مثلاً سال گذشته از مجموع ۲۰ هزار هکتار زراعت چوب، یک میلیون مترمکعب چوب تولید شد که یک پنجم نیاز فعلی و یک پانزدهم نیاز واقعی کشور است. براساس بند ۳۸ قانون ششم، بهره‌برداری از جنگل‌های کشور ممنوع است که این ممنوعیت فشار مضاعفی بر نیاز چوبی کشور وارد کرده است. در عین حال برنامه‌های توسعه زراعت چوب نیز اگرچه هر ساله افزایش می‌یابد، اما از همراه امسال با دستور واردات چوب، ممکن است این برنامه‌ها به حاشیه رانده شود و بودجه لازم نیز به آنها اختصاص نیابد.



نیاز

سالانه به چوب
با همه ظرفیت

۱۵ میلیون متر مکعب

نیاز سالانه کشور به چوب
در شرایط فعلی

۹ میلیون متر مکعب

میزان چوب تأمین شده صنایع
هم‌اکنون

۵ میلیون متر مکعب



علل قاچاق چوب

رویشگاه زاگرس: تولید زغال
رویشگاه هیرکانی: استفاده در صنایع چوب و کاغذ

بیشترین کشتیات چوب

رویشگاه زاگرس: انواع بلوط
رویشگاه هیرکانی: سرخدار، زربین، نارون، شمشاد

روند رشد قاچاق چوب در ایران

سال ۹۹: افزایش ۱۰ درصدی نسبت به سال ۹۸
سال ۱۴۰۰: افزایش ۳۵ درصدی نسبت به سال ۹۹
سال ۱۴۰۱: افزایش ۲۲ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ (آمار عامه)

بیشترین کشتیات قاچاق در هیرکانی

استان گیلان

بیشترین کشتیات قاچاق در زاگرس

استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری

همیشه‌ری

خبر روز

استخراج متان از پسماند به‌صرفه نیست

آمارهای جهانی در سال ۲۰۲۱ نشان داد که ایران رتبه ۱۷ تولید زباله را در جهان داشته است. تولید گاز متان از مراکز دفن زباله به‌عنوان یک منبع درآمد در کشورهای توسعه یافته است و به نسبت سایر منابع سوختی آلانژگی کمتری تولید می‌کند. قدمت مراکز دفن زباله در کشور به ۶۰ تا ۷۰ سال پیش برمی‌گردد؛ از این‌رو امکان استخراج گاز متان از آنها وجود ندارد. سازمان محیط‌زیست دستورالعمل ایجاد مراکز جدید را تهیه و ابلاغ کرده که یکی از آنها لوله‌گذاری برای استخراج گاز متان است تجربه و تحقیقات نشان داده مزایای استفاده از زباله برای تولید گاز متان بسیار بیشتر از دفن آن است.

پیام جوهرچی، معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره تولید متان از زباله در کشور به ایرنا می‌گوید: به‌برنامه‌ریزی می‌توان از زباله درآمد کسب کرد که یکی از آن تولید گاز متان است. به‌احتی می‌توان آن را به مصارف شهری رساند اما مسئله این است که چون قیمت حامل‌های انرژی در کشور پایین است، سرمایه‌گذاری در این زمینه مقرون به‌صرفه نیست و نهاد یا شرکتی به‌دنبال این کار نمی‌رود. اکنون فقط یک مرکز در حلقه دره کرج داوطلب شده که گاز متان را از پسماند این مرکز استخراج کند. لوله‌گذاری کرده اما هنوز استخراج انجام نشده است چون بازار فروش ندارد؛ بنابراین رونق این بخش نیاز به حمایت دارد چون علاوه بر اینکه انرژی هدر می‌رود موجب آلودگی محیط‌زیست هم می‌شود.

جوهرچی گفت: تا ۴ سال گذشته حدود ۹۰۰۶ مرکز دفن زباله در کشور وجود داشت که اکنون به حدود ۳۰۰ مرکز کاشی یافته است. سیاست ما به سمت کاهش مراکز دفن است چون به تلاش هستیم نقاط آلوده را کاهش دهیم؛ در واقع تا پیش از این هر شهر کوچکی برای خود یک مرکز دفن زباله داشت اما اکنون در حال جمع‌این مراکز هستیم تا تعداد آنها کاهش یابد.

وی درباره گزارشی از انتشار متان در حوالی تهران گفت: هنوز مکان دقیق آن مشخص نشده است. در حال بررسی هستیم اما این حجمی که اعلام کرده شاید مرکز دفن آزادکوه باشد اما این هم جای شک دارد چون به‌نظر نمی‌رسد این حجم متان از آزادکوه متصاعد شود اما یک هفته تا ۱۰ روز دیگر نتایج بررسی‌ها مشخص خواهد شد. برای آزادکوه چند برنامه تعریف کردیم. دستور انتقال آزادکوه به منطقه‌ای دیگر را هم از رئیس‌جمهوری گرفتیم اما درحقیقت مکان‌یابی مرکز دفن زباله در تهران کار دشواری است چون شهر به سمت آزادکوه رفته؛ آزادکوه که به سمت شهر حرکت نکرده است. حدود ۶۰۰ عمل است که زباله‌ها در آن مکان انبار می‌شود؛ در واقع تا چند سال پیش مکان مناسبی برای دفن بود چون خاک رس آن منطقه به‌گونه‌ای است که شیرابه‌ها را در خود حل می‌کرد و خارج از ایحوان شهر تهران بود اما دیگر ظرفیت آن به پایان رسیده است.



آگهی مناقصه عمومی (۱۳-۱۴۰۱)

شهرداری منطقه ۲۱ در نظر دارد عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی

و اگذا ر نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

ردیف	موضوع پروژه	برآورد اولیه پروژه (ریال)	شرایط و رتبه بندی مرتبط با موضوع پروژه	مبلغ ضمانتنامه یا سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام خدمات
۱	اصلاح هندسی معابر و ایمن سازی نقاط حادثه خیز در محدوده منطقه ۲۱ (مرتبه دوم)	۳۶,۶۵۷,۹۳۱,۲۸۲	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رسته راه و ترابری یا حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران باشد. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران)، قرار داشته باشد. ضمناً ارائه اصل گواهینامه صلاحیت ایمنی کار جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.	۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ ماه
۲	احداث دور برگردان همسطح در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشکری محدوده منطقه ۲۱ (مرتبه سوم)	۱۰,۳۴۳,۸۳۹,۹۸۷	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رسته راه و ترابری یا حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران باشد. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران)، قرار داشته باشد. ضمناً ارائه اصل گواهینامه صلاحیت ایمنی کار جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.	۳۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ ماه
۳	مسقف سازی مبدا خطوط حمل و نقل عمومی در سطح منطقه ۲۱	۲۰,۱۸۰,۲۹۹,۴۸۲	دارا بودن گواهینامه صلاحیت در رسته راه و ترابری یا حداقل پایه پنج از سازمان برنامه و بودجه کشور و نیز ظرفیت آزاد کاری در شهرداری تهران باشد. همچنین نام پیمانکار باید در سامانه معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران (دارای کارت الکترونیکی معتبر ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران)، قرار داشته باشد. ضمناً ارائه اصل گواهینامه صلاحیت ایمنی کار جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.	۶۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ ماه
۴	خرید چمن مصنوعی زمین ورزشی شهدای چیتگر منطقه ۲۱	۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن شرکت معتبر یا اساسنامه مرتبط با موضوع پروژه و همچنین ارائه ارائه کارت الکترونیکی از سامانه ارائه دهندگان خدمت و تأمین کنندگان شهرداری تهران جهت پیمانکار الزامی می باشد.	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۶ ماه

الف: محل ارائه خدمات: در سطح منطقه ۲۱

ب: محل تحویل اسناد و قبول پیشنهادات: تحویل اسناد به نشانی تهرانسر میدان کمال الملک، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۲۱ طبقه دوم امور قرارداده‌ها و قبول پیشنهادات طبقه اول دبیرخانه مرکزی شهرداری منطقه ۲۱.

ج: میزان و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ارائه ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه، یا مبلغ سپرده نقدی شرکت در مناقصه که بایستی به حساب ۱۰۰۴۵۱۳۴۲۹ بانک شهر شعبه تهرانسر، در وجه شهرداری منطقه ۲۱ واریز گردد مورد تأیید می باشد. (فیش سه برگی).

د: مهلت دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری، ۱۰ روز از تاریخ درج و انتشار آگهی.

ه: وضعیت اعتباری: نقدی و غیر نقدی .

و: بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و برابر بند۴ ماده ۱۰ آئین نامه معاملات، شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد. هزینه آگهی به عهده برندگان مناقصه بوده و دارندگان امضاء مجاز و تعهدآور شرکت‌ها می‌بایستی تمامی صفحات، مدارک و اسناد مناقصه موجود در پاکت‌های (الف و ب) را مهر و امضاء نموده و بصورت لاک و مهر شده به دبیرخانه منطقه تحویل نمایند. نظر به اینکه منطقه دارای سیستم مدیریت محیط زیست ۱۴۰۰۱ ISO می باشد، رعایت موازین زیست محیطی برای کلیه شرکت کنندگان الزامیست.

ز: کلیه پیمانکاران ملزم به رعایت الزامات ایمنی- بهداشت و محیط زیست(HSE) ابلاغ شده به کلیه مناطق شهرداری تهران می باشند.

ح: اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رويت و دریافت می باشد.

خ: متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصات بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بارگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام و درصورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲۰۲ تا ۸۴۱۶۱۲۰۳ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۱

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران

موضوع: اجرای مرحله اول زیرساخت های برقی

چشمه نور ایران (شتابگر ملی)

پژوهشگاه دانش های بنیادی در نظر دارد پروژه اجرای **مرحله اول زیرساخت های برقی چشمه نور ایران (شتابگر ملی)** واقع در شمال شهر قزوین را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

از متقاضیان دعوت میشود استعلام ارزیابی کیفی را با مراجعه به وبگاه طرح چشمه نور ایران به آدرس <http://ilsf.ipm.ac.ir> دریافت نمایند. **نحوه تکمیل و ارسال وجزئیات بیشتر دراستادام ارزیابی کیفی درج شده است.**

مهلت ارسال مستندات :

پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۱۸

تلفن: ۲۲۸۱۳۷۳۸-۰۲۱ و یا ۲۳۱۰ داخلی ۵۲۰۲



آگهی مناقصه عمومی (۱۴-۱۴۰۱)

شهرداری منطقه ۲۱ در نظر دارد عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی

و اگذا ر نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

ردیف	موضوع پروژه	برآورد اولیه سالیانه پروژه (ریال)	شرایط و رتبه بندی مرتبط با موضوع پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام خدمات
۱	عملیات رفت و روب و جمع آوری مکانیزه پسماند ناحیه ۱	۱۸۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر و مرتبط در امور رفت و روب و جمع آوری مکانیزه پسماند از حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران (داره کل برنامه ریزی و توسعه شهری خدمات شهری) و دارا بودن ظرفیت مجاز ریالی و تعداد نواحی، مجاز، دارا بودن کارت الکترونیکی ارائه دهندگان خدمات و تأمین کنندگان شهرداری تهران که صرفاً توسط حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست تأیید گردیده و نام حوزه نیز در ردیف مدنظر با وضعیت معتبر در کارت الکترونیکی درج شده باشد الزامی است.	۵,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ ماه
۲	عملیات رفت و روب و جمع آوری مکانیزه پسماند ناحیه ۲	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر و مرتبط در امور رفت و روب و جمع آوری مکانیزه پسماند از حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران (داره کل برنامه ریزی و توسعه شهری خدمات شهری) و دارا بودن ظرفیت مجاز ریالی و تعداد نواحی، مجاز، دارا بودن کارت الکترونیکی ارائه دهندگان خدمات و تأمین کنندگان شهرداری تهران که صرفاً توسط حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست تأیید گردیده و نام حوزه نیز در ردیف مدنظر با وضعیت معتبر در کارت الکترونیکی درج شده باشد الزامی است.	۵,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲ ماه

الف: محل ارائه خدمات: در سطح منطقه ۲۱

ب: محل تحویل اسناد و قبول پیشنهادات: تحویل اسناد به نشانی تهرانسر میدان کمال الملک، ساختمان مرکزی شهرداری منطقه ۲۱ طبقه دوم امور قرارداده‌ها و قبول پیشنهادات طبقه اول دبیرخانه مرکزی شهرداری منطقه ۲۱.

ج: میزان و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ارائه سپرده نقدی شرکت در مناقصه که بایستی به حساب ۱۰۰۴۵۱۳۴۲۹ بانک شهر شعبه تهرانسر، در وجه شهرداری منطقه ۲۱ واریز گردد مورد تأیید می باشد. (فیش سه برگی).

د: مهلت دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری، ۱۰ روز از تاریخ درج و انتشار آگهی.

ه: وضعیت اعتباری: نقدی.

و: بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و برابر بند۴ ماده ۱۰ آئین نامه معاملات، شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد. هزینه آگهی به عهده برندگان مناقصه بوده و دارندگان امضاء مجاز و تعهدآور شرکت‌ها می‌بایستی

تمامی صفحات، مدارک و اسناد مناقصه موجود در پاکت‌های (الف و ب) را مهر و امضاء نموده و بصورت لاک و مهر شده به دبیرخانه منطقه تحویل نمایند. نظر به اینکه منطقه دارای سیستم مدیریت محیط زیست ۱۴۰۰۱ ISO می‌باشد، رعایت موازین زیست محیطی برای کلیه شرکت کنندگان الزامیست. **ز:** کلیه پیمانکاران ملزم به رعایت الزامات ایمنی- بهداشت و محیط زیست (HSE) ابلاغ شده به کلیه مناطق شهرداری تهران می‌باشند.

ح: اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رويت و دریافت می باشد.

خ: متقاضیان می توانند ضمن تحویل اسناد مناقصات بصورت فیزیکی در محل تحویل و در مدت زمان مقرر، نسبت به بارگذاری اسناد (پاکت الف) در سایت <http://business.tehran.ir> اقدام و درصورت نیاز به دریافت اطلاعات و اخذ راهنمایی با شماره تلفن های ۸۴۱۶۱۷ و ۸۴۱۶۱۲۰۲ تا ۸۴۱۶۱۲۰۳ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۱